
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ustanovení §§ 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 

 
 
 
 
SPOLEK RODIČŮ při MŠ Praha 4, Blatenská 2145 
Blatenská 2145, 148 00  Praha 4 
IČO: 720 48 182 
zastoupen: xxxxxxxxxxxx, předsedkyní výboru a xxxxxxx, místopředsedkyní výboru  
 
 dále jen jako „Dárce“ na straně jedné 
 
a 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA,  PRAHA 4,  BLATENSKÁ 2145 
Blatenská 2145, 148 00  Praha 4 
IČO: 649 36 350 
zastoupen: Alenou Pobudovou, ředitelkou školy  
 
 dále jen jako „Obdarovaný“ na straně druhé 

 

I. 
Předmět darování 

Předmětem darování této smlouvy jsou finanční částky z příjmů dárce ve prospěch 
obdarovaného. Finanční prostředky věnované dárcem dle této smlouvy je obdarovaný povinen 
použít na financování akcí pořádaných obdarovaným. Jedná se o níže uvedené kulturní akce, 
které budou pořádány MŠ v období školního roku 2016/2017: 

 Divadelní představení a koncerty pořádané během celého školního roku – 95.000,- Kč  

 Ostatní kulturní akce pořádané během prvního pololetí školního roku – 20.000,- Kč 

 Mikulášská nadílka (balíček 40 Kč/dítě, celkem 240 ks balíčků) – 9.600,- Kč. 

II. 
Darování 

Dárce daruje finanční prostředky na akce uvedené v čl. I. této smlouvy obdarovanému do jeho 
výlučného vlastnictví dobrovolně a bezplatně. Obdarovaný tento dar přijímá. 



2 
 

Obdarovaný je povinen vést evidenci plateb, na které byly finanční prostředky od dárce 
použity. 

III. 
Užití daru v rozporu s účelem, vyúčtování 

Obdarovaný užije finanční prostředky za účelem financování akcí uvedených v čl. I. 
Pokud nebudou finanční prostředky k tomuto účelu použity, smlouva se od počátku ruší a 
obdarovaný je povinen finanční prostředky vrátit zpět dárci. 

Pokud obdarovaný jednotlivé položky dle čl. I. nevyčerpá v plné výši do konce školního roku 
2016/2017, zavazuje se nevyčerpanou částku do konce školního roku dárci vrátit v rámci 
vzájemného vypořádání.  

IV. 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že tak činí ze 
své svobodné a vážné vůle. 

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost okamžikem podpisu obou smluvních stran a je 
vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží každá ze smluvních stran 
po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze platně sjednat 
pouze písemně, a to formou dodatku či jinou písemnou formou. 

 
V Praze  dne …………………. 
 
 
 
…………………………………                                 ………………................................. 
Dárce                                              Obdarovaný 
 


